
 
Ministero dell’Istruzione  e Merito 

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Direzione Generale 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento:  

Ornella Riccio 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana  

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» nonché il decreto del 
Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184, regolamento recante «Disciplina in 
materia di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, con il quale è stato approvato il testo unico 
delle disposizioni vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni 
ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e 
le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione 
nei pubblici impieghi; 

VISTA la legge n. 68 del 12 marzo 1999 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, concernente il 
testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTA il D. D.G. n. 82 del 29 settembre 2012, con il quale sono stati indetti i concorsi per titoli 
ed esami, finalizzati al reclutamento del personale docente nelle scuole dell’infanzia, 
primaria, secondaria di I e II grado e successive modificazioni; 

VISTO il proprio decreto n. 9616 del 29.07.2014, con il quale è stata approvata la graduatoria 
definitiva di merito per la Toscana della procedura concorsuale bandita con D.D.G. 82/2012 
per la classe di concorso ex A059 (Scienze matematiche, chimiche, fisiche e naturali nella 
scuola secondaria di primo grado) ora A028 (Matematica e scienze); 

VISTO il proprio provvedimento prot. AOODRTO 9382 del 29.07.2015 di assegnazione delle 
province ai candidati inseriti nelle graduatorie di merito del concorso bandito con D.D.G. 
82/2012, ai fini dell’assunzione a tempo indeterminato, nel quale il candidato Zinanni 
Massimiliano risultava assegnato alla provincia di Lucca; 

VISTO il proprio decreto prot. N. AOODRTO 13149 del 21.9.2015, con il quale il candidato Zinanni 
Massimiliano è stato escluso dalla procedura concorsuale in oggetto, per difetto del titolo 
di accesso, relativamente alla classe ex-A059 ora A028;  

VISTA la sentenza del Tar Lazio n. 10443 del 11.10.2021, resa sul ricorso numero di registro 
generale 15224 del 2015, che ha accolto la richiesta di annullamento del suddetto decreto 
di esclusione; 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana


 
Ministero dell’Istruzione  e Merito 

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Direzione Generale 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento:  

Ornella Riccio 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana  

 

VISTA La sentenza n. 4419/2023 con cui il Consiglio di Stato respinge l’appello; 

CONSIDERATO che la graduatoria di merito per la classe di concorso della classe di concorso ex A059 – ora 
A028 è stata esaurita con proprio provvedimento prot. AOODRTO 9382 del 29.07.2015; 

CONSIDERATA pertanto, in esecuzione della sentenza del Consiglio di Stato sopra richiamata, la necessità 
di procedere al reinserimento del candidato Zinanni Massimiliano all’interno della 
graduatoria di merito della procedura concorsuale di cui al D.D.G. 82/2012, per la classe di 
concorso ex A059 – ora A028, con la medesima posizione e punteggio precedentemente 
attribuiti; 

CONSIDERATO altresì, la necessità di procedere alla stipula di contratto di lavoro a tempo indeterminato in 
favore del sig. Zinanni Massimiliano; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 – In esecuzione della sentenza del Consiglio di Stato n 4419 del 7 marzo 2023 è disposto il 
reinserimento del candidato Massimiliano Zinanni nella graduatoria di merito della procedura concorsuale 
indetta con D.D.G. 82/2012 per la classe ex A059 (Scienze matematiche, chimiche, fisiche e naturali nella 
scuola secondaria di primo grado) – ora A028 (Matematica e scienze) in posizione 101 con punteggio totale 
59,5; 
 
Art. 2 – Il candidato Massimiliano Zinanni è individuato quale destinatario di contratto a tempo 
indeterminato presso l’I.C. Piazza al Serchio (LUIC82600c) per la classe di concorso ex A059 - ora A028, con 
decorrenza giuridica ed economica dall’01/09/2023. 
 
Art. 3 – Avverso il presente decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro il 
termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

       Ernesto Pellecchia  

 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2023-07-20T15:26:48+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2023-07-21T11:50:52+0200
	protocollo




